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Pazpnes I. O0mue cBeenns 00 yupexaeHun

Konpr
®opma no KO/
Hata 10.02.2021
HanmenoBanue yupexaerus mo OKIIO 50332285
W nentudukanonssii Homep Hanoromiarensimka (MHH) 5256024521
Kon nmpuunnael nocranoBku Ha yueT yupexxaenus (KIIIT) 525601001
Enunnipl nsmepenus nokaszareneit : pyo. mo OKEN 383

HanmenoBaHnue opraHa, KOTOpoMy MOJBEJOMCTBEHHO yUpexieHUe: AenapTaMeHT oOpa3oBaHUs  aJIMUHUCTpAIMU  ropoja
Hwxuero HoBropona

KOpuanueckuii agpec mectronaxoxaenus yupexxaenus: 603016, ropox Hwxkuuit Horopos, yauma I'epos FOpus CmupnoBa, gjom 29

Anpec dakTnueckoro mectoHaxoxaeHus yupexaeaus: 603016, ropon Huxanit HoBropon, ynuma 'epost FOpus CmupHoBa, 1om 29

I. O6mume cBeneHus 00 yuIpexIeHUH
Tab6auna 1

HcuepnpiBaromuii  1epedeHb BHUAOB JASATECIBHOCTH, KOTOPBbIE YYPEKICHHE BIIPaBE OCYIIECTBIISITh B COOTBETCTBUU C
YUpEAUTEIbHBIMUA JJOKYMEHTAMHU

N OcHOBHbIE BUBI IEATEIBHOCTH B COOTBETCTBHHU C WNHble BUABI AEATEIBHOCTH, HE SIBIISIOMINECS OCHOBHBIMU, B
1/ YUPEIUTEIbHBIMH IOKYMEHTaMU COOTBETCTBHH C YUPEAUTEIbHBIMU JOKYMEHTAMHU

1 2 3

1. Peaymzanus o0pa3oBaTeIbHBIX nporpamMM | OcyliliecTBIECHUE X039MCTBEHHON JEATEIbHOCTH

JOIIKOJBHOI'O 06pa3013aH1/151
2. OCYHIGCTBJ'IGHI/IC IMpUCMOTpPa u yxoaa 3a PeaJII/ISaHPISI JOITOJIHUTCIIbHBIX 06Hlep33BI/IBaIOIHI/IX ImporpamMm
BOCIIUTAaHHHUKaMH



garantf1://79222.0/

Tadiamuna 2
[lepeyeHb MyHULIMMTATIBHBIX YCIYT (paboT), KOTOPBIE MPEJOCTABIISIIOTCS 3a ATy

N MyHununaibHbie yeayru (padoThl), KOTOPbIE [Torpebutenu ycnyr (paboT), KOTOpPbIE MPEAOCTABIISIOTCS 32 IJIATy
1/ PEIOCTABISAIOTCA 3a TIIaTy
1 2 3
1. | Ilo ocHOBHBIM BHJIaM JI€ATEIHLHOCTH:
1.1. | IlpucmoTp 1 yxox oOyyaronimecs
2. | Ilo uHBIM BUJaM ACSATEIBHOCTH, HE SBIISIOIIAMHUCS
OCHOBHBIMU:
2.1. | Peanuzanus JOTIOTHUTENBHBIX | 00y4YaroIIHecs
00111e00pa30BaTEIbHBIX o0111epa3BUBAIOITHX
IPOrpaMm (mnaTHBIC JIOTIOTHUTEITbHBIE
o0pa3oBarebHbIE YCIYTH)
Taduanuna 3
[lepedeHb TOKyMEHTOB Ha OCHOBAHHUH, KOTOPBIX YUPEKIECHUE OCYIIECTBISIET ACSITEIbHOCTh
N | HaumeHoBaHUE pa3pelIUTEIbHOTO [ara Howmep Cpok aeicTBus
I1/T1 JIOKYMEHTa
1 2 3 4 5
CBUIETENBCTBO 0 19.06.1996 Cepust 52 Ne 004386004 6eccpouHas
rOCY/IapCTBEHHOW  PErUCTpPALMH
IOPUANYECKOrO JINIIA
JluueH3uss Ha TpaBO BEACHUS 21.12.2015 Cepus 52JI01 Ne 0003242 beccpounas
00pa3oBaTeNbHOMN ACSITEILHOCTH
VcraB 09.07.2015 1208 Jlo oTMeHbI




Taoauna 4
KonnuecTBo MITaTHRIX €AUMHULL U CPEAHSS 3apIviaTa COTPYIHUKOB YUPEKICHUS

KonmmuecTBO mrarHbix
J— CeezneHus U KBamu(UKAIMU COTPYAHUKOB Cpenusis
No AR [IpuunHbI U3MEHEHUS 3apaboTHast
Ha naugano Ha xonen .
/I IITATHON YUCIICHHOCTH Kon-Bo njaTa
OTYETHOI'O OTUYETHOTO KBanudukauus (J0IKHOCTD)
COTPYIHUKOB | COTPYAHHKOB
nepuojaa nepuojaa
1 2 3 4 5 6 7
38,90 38,65 [IITaTHbIe €MUHULIBI - BCETO 31 24,975,69
B TOM UYHCJIE: TIearoruueckue
2 16,90 16,90 . I — 14 30,665,45
3 12,40 12,40 BUIBOA 7,20 CTABKH | 43 mux BocnmTatenn 11 27300,00
KACTEJISIHIIIH B LEAX
4 1,00 1,00 ONTHUMM3AIUN PYKOBOZAIIIIE PAOOTHUKH 1 57133,33
IITATHOrO PACIUCAHHS | g IMHHICTPATHBHO-
5 21,00 20,75 XO3AHCTBEHHEIA, YIEOHO- 17 18302,53
’ ’ BCIIOMOTATEIbHBIN U ITPOYHI ’
nepcoHal

Paspneu II. Pe3yabrar 1eATeIbHOCTH YYpPeKICHHUS

N HaunmMmenoBanue mmokasareins Enununa | 1-it npenmecTByronun OT4YeTHBIHN roj
/1 M3MEpPEHUS roj

1 3 4 5
1. N3menenue (yBenmuuenue "+", ymenbmieHuwe "-") OanmaHcoBoit | % 1,60; (22,26) -0,90; (-10,58)

(ocTaTOYHOM) CTOMMOCTH HE(PUHAHCOBBIX AKTUBOB, BCET'O B TOM

qucCJic

U3MEHEHHE 0aJaHCOBOM CTOMMOCTH HEIBMXKMMOTro uMmyniectsa | %

0e3 U3MEHEHU

0e3 U3MEHEHUN

W3MEHEHHE 0aTaHCOBOW CTOMMOCTH 0CO00 [IEHHOTrO JBMXKUMOTO | %

HNMYyHIeCTBA

21,83

20,93




OOmiast cymma BBICTAaBICHHBIX TpeOOBaHMII B BO3MELIEHUE | PYO. 0€e3 U3MEHEHMI 0e3 U3MEHEHMI
yiiepoa:
- 10 HeJoCTadyaM MaTepHalbHBIX I[IEHHOCTEHW, JECHEXKHBIX 0¢3 N3MEHCHHM 0¢3 N3MEHCHHM
CPEJICTB;
- XUIICHUSIM MaTepHUAIbHBIX IIEHHOCTEH, JCHEKHBIX CPEJICTB; 0e3 U3MEHEeHHI 0e3 U3MEHEHHI
- OT MOPYHX MaTepHUaATIbHBIX IEHHOCTEU 0e3 U3MEHCHU 0e3 U3MEHCHU
N3menenune (yBenmuuenue "+", ymenbpiienue "-") medutopckoit | %
3a0JKEHHOCTH 6,17 100
n0xo7aM (TTOCTYTUICHUSIM ) 6,25 1,23
BBITIJIaTaM (pacxojiam) -100 100
N3menenue (yBenmuuenue "+", ymeHbmenue "-") kpequropckoit | %
3QJI0JKEHHOCTH € YKa3aHHWEM MPUYUH 00pa30BaHUs 156,08 -33,51
MPOCPOUYECHHON KPEIUTOPCKOMN 3aJJ0JIKEHHOCTH 0e3 U3MEHCHHH 0e3 U3MEHCHHI
CymMa NMOXOJ0B, MOJTYYEHHBIX OT OKa3aHWs IDIATHBIX YCIYT | pyo.
(BeIOSTHEHMS PabOT) 3607000,79 2226968,28
[ensr (Tapudpl) HA TaTHBIE Yciayru (paboThl), OKa3bIBaeMbIe | pyo. POIUTENIbCKHE-
MOTPEOUTEISIM POAUTENBCKUE- 130,90 py6/nenn-can
130,90 py6/nenp-can | 118,38 pyO/nenn-
118,38 py0O/nenp-siciau | siciau
iaTtHele - 85 pyo. iaTHele - 85 pyo.
OOmiee  KOMMYECTBO  MOTpeOUTENel, BOCIIOIB30BABIIUXCS | YETOBEK
ycayramu (paboTaMu), B TOM YKCIIE TT0 BUJaM ycayT (pabor): 153 150
- BOCIIOJIb30BABIIMXCA O€CIUIaTHBIMHM yciayramu (paboraMu), B
TOM YHCIIE TIO BUJIaM YCIYT (pabor):
Peanu3zanmst oCHOBHBIX 00111€00pa30BaTEbHBIX MPOTPAMM YEJIOBEK
JIOIIKOJIBHOTO 00pa30BaHuUsI 153 150
[TpucMoTp u yxon YEJIOBEK 2 2
- BOCIIOJIH30BABIIUXCS TUIATHBIMH yCIyramu (paboTamu), B TOM
qyCIIe M0 BUAAM yclIyT (padoT):
[IpucMoTp u yxon YEJIOBEK 151 148




Peanuzanuys 10moHUTENBHBIX 00I1e00pa30BaTEIbLHBIX YeJI0BEK
0011epa3BUBAIOIINX MTPOTrPaMM
8. KonumdaectBo xanob morpedureneld U MpUHATHIE 1O PE3yJIbTaTaM | jkajio0a
UX PACCMOTPEHHS MEPBI
0. CyMMBI IOCTYTJICHUH: pyo.
- KaCCOBBIC pyo. 18 937 208,58 17 258 687,16
CyOCHIMU Ha BBIMOJTHEHUE TOCYIapCTBEHHOTO
(MyHUIIUTIATILHOT0) 3aJaHusl 14236094,29 14740992,23
I[EJIEBBIC CYOCHINH 1092113,5 290726,65
Or0IKETHBIE MHBECTUILINU
OT OKa3aHMs YUPESHKJICHHEM IIATHBIX YCIIYT (BBITTOJIHCHHE
paboT) ¥ HHOW IPUHOCSIIEH JOXOI NeATeIbHOCTH 3609000,79 2226968,28
- IIJJAHOBEIE pyo. 20107167,34 19057258,2
10. | CymmbI BBIIIIAT B pa3pese, IpeaycMoTpeHHOM TuranoM DX /1 pyo.
- KacCOBBbIE pyo. 19 029 850,91 17 009 382,70
Ormuiara Tpy/Jla M1 HAYMCICHUS Ha BBIIUIATHI IO OIUIaTe TpyAa 12119876,74 12240618,85
Ycnyru cBsizu 221 24691,05 23 129,32
TpaHcniopTHBIE yCIIYTH 222
KommyHansHbIC yCIyTH 223 1082361,57 1 526 829,84
PaboThl1, yciayru 1o coaepkaHuio UMYIIEeCTBa 225 1235444,19 215 725,31
[Tpouune paboThl, yciyru 226 129326,18 116 534,60
Ycayru, pabotsl fuis nenei kam. Broxenuit 228 243063,94
CommanbHoe o0ecreueHne 260 33642,7 64 947,51
[Ipouue pacxonbl 290 205142 204 170,00
VYBeNnnueHne CTOMMOCTH OCHOBHBIX CPEJICTB 310 345035,16 506 807,68
VBennyeHne CTOMMOCTH MaTepUAIbHBIX 3al1aCOB 340 3611267,38 2110619,59
- IUIAaHOBBIE pyo. 20260388,51 19117895,04




Pazpnea II1. O0 ucnoJib30BaHNHM UMYLIECTBA, 3AKPEIJICHHOT 0 32 yYpesKIeHUueM

HaumenoBanue mmokasareis

Ennauma
U3MEpPECHUS

1- npenmecTByONIMI roj

OT4YeTHEI IO

Ha nauano rona

Ha xomneri roga

Ha mauano rona

Ha xone1 roga

2

3

4

5

6

7

OO6mrast ~ OamancoBasi  (ocTaTo4Has)
CTOMMOCTb HEJIBH)KUMOTO HMYIIECTBA,
B TOM YHCJIC:

pyo.

3707913,84
(1251845,42)

3707913,84
(2211135,06)

3707913,84
(2211135,06)

3707913,84
(1211135,06)

banancoBass CTOMMOCTH HEIBHKMMOTO
MMYLIECTBA, HAXOMSLIErOCs Ha IIpaBe
ONEPATUBHOI'O YIIPABJICHUS

pyo.

3707913,84

3707913,84

3707913,84

3707913,84

banaHcoBas CTOMMOCTH HCABMIXHUMOI'O
HMYIICCTBA, HaXOAAIICTOCS Ha IIpaBe
OIICPATUBHOI'O YIIPpaBJICHUA n
MEpEaAaHHOro B apCHay

pyo.

banaHcoBas CTOMMOCTH HCABMXXHMOI'O
HMYIICCTBA, HaXOAJAIICIOCsSA Ha IIpaBeC
OIICPATUBHOI'O YIIPpaABJICHUA u
IMEpCaAaHHOr O B 6C3B03M€3I[HO€
IIOJIB30BaHUC

pyo.

75946,74

75946,74

75946,74

75946,74

OO6miass ~ OamaHcoBast  (ocTaTOuHast)
CTOUMOCTH JIBJKUMOT'O HMMYIIECTBA, B
TOM YHCIIE:

pyo.

1669316,39
(30029,79)

2033675,16
(356127,37)

2033675,16
(356127,37)

2459327,84
(231001,09)

banaHcoBas CTOMMOCTH ABHKXHUMOI'O
HMYIICCTBA, HaXOAAIICTOCS Ha IIpaBe
OIICPATUBHOI'O YIIPABJICHUA

1669316,89

2033675,16

2033675,16

2459327,84

banancoBas CTOHMMOCTH JABHXXHNMOI'O
HMMYHICCTBA, HaXOIAMICTOCA HaA IIPaBC
OIICPATUBHOI'O YIPAaBJICHUA u




MIEPEJAHHOI0 B apeHIY

banancoBas CTOMMOCTh JBH)KHMOTO
HUMYIIECTBA, HAXOMSAIIEIOCS Ha IpaBe
OIepPaTHBHOT'O yIpaBJICHHUS u
MePEIaHHOTO B 0e3B0O3ME3THOE
TMI0JIb30BAHUE

pyo.

OOmasn [UIOIIA/Ih 00BEKTOB
HEJBMKUMOTO HWMYIIECTBA, B TOM
YHCIIE:

KB. M

1290,6

1290,6

1290,6

1290,6

[Inomans 0OOBEKTOB  HEABHKHUMOTO
UMYIIECTBA, HAXOIAILIErocsi Ha IpaBe
OIEPATUBHOI'O YIIPABIICHUS

KB. M

1290,6

1290,6

1290,6

1290,6

I[Imomans OOBEKTOB  HEIABUKHUMOIO
MMYIIECTBa, HAXOJSIIErocs Ha IpaBe
OIIepaTUBHOTO yIpaBIICHUS 51
MIePETAHHOTO B ApEHTY

KB. M

[Imomanes OOBEKTOB  HEIBUKHUMOIO
MMYIIIECTBA, HAXOJAIIETOCS Ha TIpaBe
OIePaTUBHOTO yIpaBIICHUS 51
MIePETaHHOTO B 0e3BO3ME3THOE
II0JIb30BaHUE

KB. M

20,6

20,6

20,6

20,6

KonnuectBO 00BEKTOB HEABMKUMOTO
UMYIIECTBA, HaXOIAILErocs y
MYHULIANAIBHOTO  YYPEXKIACHUsS  Ha
IIpaBe OIEPATUBHOIO YIPABJICHUS

00BEKT

15

15

15

15

O0beM  cpenacTB, IMOMYYEHHBIX  OT
pacropsiKeHus UMYIIIECTBOM,
HaXOMSAIIUMCS Y  MYHUIUIAIBHOTO
YUpEXKICHUSI Ha IpaBe ONEpaTUBHOIO
yTIpaBJICHHUSI

pyo.




OO6mrast ~ OamancoBasi  (ocTaTo4Has)
CTOMMOCTH HEJIBH)KUMOT'O HMYIIECTBA,
PHOOPETESHHOT'O MYHHITAIIATHHBIM
YUPEKICHUEM 32  CYET  CPEACTB,
BBIICJICHHBIX €My Ha BBINIOJHEHUE
OCHOBHBIX (DYHKITUH

pyo.

OO6mrast  OamancoBasi  (ocTaTo4Has)
CTOMMOCTh HEJIBUKMMOI'O HMYIICCTBA,
IPHOOPETESHHOT'O MYHHITATIATbHBIM
VUpSKIECHUEM 3a  CYeT  JIOXOJIOB,
MOJYYEHHBIX OT IUIATHBIX YCIYT U HHOMN
MIPUHOCSIIICH JTOXOJT ACSITSILHOCTH

pyo.

O6mass  OamaHcoBast  (ocTaTO4dHast)
CTOMMOCTH 0CO00 I[EHHOT'O JIBHYKUMOTO
UMYIIECTBA, HaXOJISIIIIEToCs y
MYHUIIUTIATHPHOTO  YYPEKICHUS  Ha
npaBe ONIEPATUBHOTO YIIPABJICHUS

pyo.

1669316,89
(30029,79)

2033675,16
(356127,37)

2033675,16
(356127,37)

2459327,84
(231001,09)
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