СОГЛАСОВАНО

И.о. дирентора департамента образования

администрации г. Нижнего Новгорода

В.П. Радченко

(растифровка подписи)

УТВЕРЖДАЮ

сад № 341*

Заведующий МБДОУ «Детский сад №341»

(подпись)

О.М. Тупикова (расшифровка подписи)

февраля 2021 г.

Отчет

о результатах деятельности

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 341» (МБДОУ «Детский сад № 341»)

(полное наименование муниципального учреждения)

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2020 год

Раздел I. Общие сведения об учреждении Коды

Форма по КФД	
Дата	10.02.2021
Наименование учреждения по ОКПО	50332285
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	5256024521
Код причины постановки на учет учреждения (КПП)	525601001
Единицы измерения показателей: руб. по ОКЕИ	383

Наименование органа, которому подведомственно учреждение: <u>департамент образования администрации города</u> <u>Нижнего Новгорода</u>

Юридический адрес местонахождения учреждения: 603016, город Нижний Новгород, улица Героя Юрия Смирнова, дом 29

Адрес фактического местонахождения учреждения: 603016, город Нижний Новгород, улица Героя Юрия Смирнова, дом 29

І. Общие сведения об учреждении

Таблица 1

Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с учредительными документами

N	Основные виды деятельности в соответствии с				ис	Иные виды деятельности, не являющиеся основными, в		
Π/Π	учредительными документами			ами		соответствии с учредительными документами		
1	2					3		
1.	Реализация образовательных программ			прогр	амм	Осуществление хозяйственной деятельности		
	дошкольного образования							
2.	Осуществление присмотра и ухода за		за	Реализация дополнительных общеразвивающих программ				
	воспитанниками							

Таблица 2 Перечень муниципальных услуг (работ), которые предоставляются за плату

N	Муниципальные услуги (работы), которые	Потребители услуг (работ), которые предоставляются за плату
Π/Π	предоставляются за плату	
1	2	3
1.	По основным видам деятельности:	
1.1.	Присмотр и уход	обучающиеся
2.	По иным видам деятельности, не являющимися	
	основными:	
2.1.	Реализация дополнительных	обучающиеся
	общеобразовательных общеразвивающих	
	программ (платные дополнительные	
	образовательные услуги)	

Таблица 3 Перечень документов на основании, которых учреждение осуществляет деятельность

N	Наименование разрешительного	Дата	Номер	Срок действия
Π/Π	документа			
1	2	3	4	5
	Свидетельство о	19.06.1996	Серия 52 № 004386004	бессрочная
	государственной регистрации			
	юридического лица			
	Лицензия на право ведения	21.12.2015	Серия 52ЛО1 № 0003242	Бессрочная
	образовательной деятельности			
	Устав	09.07.2015	1208	До отмены

Таблица 4Количество штатных единиц и средняя зарплата сотрудников учреждения

№	Количество штатных единиц		Перичиния положения	Сведения и квалификации со	Средняя	
п/п	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода	Причины изменения штатной численности	Квалификация (должность)	Кол-во сотрудников	заработная плата сотрудников
1	2	3	4	5	6	7
1	38,90	38,65		Штатные единицы - всего	31	24,975,69
2	16,90	16,90	0.05	в том числе: педагогические работники	14	30,665,45
3	12,40	12,40	вывод 0,25 ставки кастелянши в целях	из них воспитатели	11	27300,00
4	1,00	1,00	оптимизации	руководящие работники	1	57133,33
5	21,00	20,75	штатного расписания	административно- хозяйственный, учебно- вспомогательный и прочий персонал	17	18302,53

Раздел II. Результат деятельности учреждения

N	Наименование показателя	Единица	1-й предшествующий	Отчетный год
Π/Π		измерения	год	
1	2	3	4	5
1.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") балансовой	%	1,60; (22,26)	-0,90; (-10,58)
	(остаточной) стоимости нефинансовых активов, всего в том			
	числе			
	изменение балансовой стоимости недвижимого имущества	%	без изменений	без изменений
	изменение балансовой стоимости особо ценного движимого	%		
	имущества		21,83	20,93

2.	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба:	руб.	без изменений	без изменений
	- по недостачам материальных ценностей, денежных средств;		без изменений	без изменений
	- хищениям материальных ценностей, денежных средств;		без изменений	без изменений
	- от порчи материальных ценностей		без изменений	без изменений
3.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") дебиторской задолженности	%	6,17	100
	доходам (поступлениям)		6,25	1,23
	выплатам (расходам)		-100	100
4.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") кредиторской задолженности с указанием причин образования	%	156,08	-33,51
	просроченной кредиторской задолженности		без изменений	без изменений
5.	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)	руб.	3607000,79	2226968,28
6.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям	руб.	родительские- 130,90 руб/день-сад 118,38 руб/день-ясли платные - 85 руб.	родительские- 130,90 руб/день-сад 118,38 руб/день- ясли платные - 85 руб.
7.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ): - воспользовавшихся бесплатными услугами (работами), в	человек	153	150
	том числе по видам услуг (работ):			
	Реализация основных общеобразовательных программ	человек		
	дошкольного образования		153	150
	Присмотр и уход	человек	2	2
	- воспользовавшихся платными услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):			
	Присмотр и уход	человек	151	148

	Реализация дополнительных общеобразовательных	человек		
	общеразвивающих программ			
8.	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам	жалоба		
	их рассмотрения меры			
9.	Суммы поступлений:	руб.		
	- кассовые	руб.	18 937 208,58	17 258 687,16
	субсидии на выполнение государственного			
	(муниципального) задания		14236094,29	14740992,23
	целевые субсидии		1092113,5	290726,65
	бюджетные инвестиции			
	от оказания учреждением платных услуг (выполнение			
	работ) и иной приносящей доход деятельности		3609000,79	2226968,28
	- плановые	руб.	20107167,34	19057258,2
10.	Суммы выплат в разрезе, предусмотренном планом ФХД:	руб.		
	- кассовые	руб.	19 029 850,91	17 009 382,70
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		12119876,74	12240618,85
	Услуги связи	221	24691,05	23 129,32
	Транспортные услуги	222		
	Коммунальные услуги	223	1082361,57	1 526 829,84
	Работы, услуги по содержанию имущества	225	1235444,19	215 725,31
	Прочие работы, услуги	226	129326,18	116 534,60
	Услуги, работы для целей кап. Вложений	228	243063,94	
	Социальное обеспечение	260	33642,7	64 947,51
	Прочие расходы	290	205142	204 170,00
	Увеличение стоимости основных средств	310	345035,16	506 807,68
	Увеличение стоимости материальных запасов	340	3611267,38	2110619,59
	- плановые	руб.	20260388,51	19117895,04

Раздел III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

N	Наименование показателя	Единица	1- предшестн	зующий год	Отчетный год	
Π/Π		измерения	На начало года	На конец года	На начало года	На конец года
1	2	3	4	5	6	7
1.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, в том числе:	руб.	3707913,84 (1251845,42)	3707913,84 (2211135,06)	3707913,84 (2211135,06)	3707913,84 (1211135,06)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	руб.	3707913,84	3707913,84	3707913,84	3707913,84
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	руб.	-	-	-	-
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	руб.	75946,74	75946,74	75946,74	75946,74
2.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, в том числе:	руб.	1669316,89 (30029,79)	2033675,16 (356127,37)	2033675,16 (356127,37)	2459327,84 (231001,09)
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	руб.	1669316,89	2033675,16	2033675,16	2459327,84
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и	руб.	-	-	-	-

	переданного в аренду					
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	руб.	-	-	-	-
3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, в том числе:	KB. M	1290,6	1290,6	1290,6	1290,6
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	кв. м	1290,6	1290,6	1290,6	1290,6
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	кв. м	-	1	-	1
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	кв. м	20,6	20,6	20,6	20,6
4.	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления	объект	15	15	15	15
5.	Объем средств, полученных от распоряжения имуществом, находящимся у муниципального учреждения на праве оперативного управления	руб.	-	-	-	-

6.	Общая балансовая (остаточная)	руб.				
	стоимость недвижимого имущества,					
	приобретенного муниципальным					
	учреждением за счет средств,		-	_	-	_
	выделенных ему на выполнение					
	основных функций					
7.	Общая балансовая (остаточная)	руб.				
	стоимость недвижимого имущества,					
	приобретенного муниципальным					
	учреждением за счет доходов,		-	_	-	-
	полученных от платных услуг и иной					
	приносящей доход деятельности					
8.	Общая балансовая (остаточная)	руб.				
	стоимость особо ценного движимого		1660216 90	2022675 16	2022675 16	2459327,84
	имущества, находящегося у		1669316,89 (30029,79)	2033675,16 (356127,37)	2033675,16 (356127,37)	(231001,09)
	муниципального учреждения на					(231001,09)
	праве оперативного управления					

